4

ПРОТОКОЛ № 2020/50-ЭА
заседания единой комиссии центрального аппарата Росстата по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для нужд Федеральной службы государственной статистики
подведения итогов электронного аукциона

г. Москва						       		            22 июля 2020 года

Председательствующий: Уткин С.А.

Члены единой комиссии: Суворкина Т.Д., Хохлов А.В., Шадров А.С.

На заседании присутствует 4 члена единой комиссии, что составляет 66,67 % от общего количества членов комиссии. Кворум имеется, заседание правомочно.

Повестка дня:

I. Подведение итогов электронного аукциона                                                           № 24ЭА/2020 на поставку комплектов серверного и телекоммуникационного оборудования для регионального уровня информационно-вычислительной системы Росстата (ИВС Росстата), очередь 2 (ИКЗ: 201770823464077080100101500010000242) (далее - аукцион)

1. Извещение о проведении настоящего аукциона № 24ЭА/2020 было размещено на официальном сайте единой информационной системы в сфере закупок www.zakupki.gov.ru, электронной площадке оператора СБЕРБАНК-АСТ http://sberbank-ast.ru/ (извещение № 0173100011920000063) и сайте Росстата www.gks.ru в сети Интернет 26.06.2020 г.

Начальная (максимальная) цена контракта – 436 614 400.00  рублей      (Четыреста тридцать шесть миллионов шестьсот четырнадцать тысяч четыреста рублей 00 копеек).

2. После окончания указанного в извещении о проведении аукциона срока подачи заявок на участие в аукционе 13.07.2020 г. 10.00 час. по московскому времени от оператора электронной площадки в адрес Росстата поступили первые части заявок на участие в аукционе от трех участников закупки с идентификационными номерами 90, 174, 60.

3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе началась с 13.07.2020 г.

[bookmark: _Hlk37672417]4. По результатам рассмотрения первых частей заявок (протокол от 16.07.2020 № 2020/47-ЭА) участники закупки, подавшие заявки на участие в аукционе с идентификационными номерами 90, 174, 60, были допущены к участию в аукционе и признаны участниками аукциона.

5. Процедура проведения аукциона началась 17.07.2020г.,                    по результатам которой от оператора электронной площадки в адрес Росстата поступили вторые части заявок на участие в аукционе от трех участников аукциона, принявших участие в аукционе:

5.1. Идентификационный номер заявки 90 - ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЛАНИТ-ИНТЕГРАЦИЯ".

[bookmark: _Hlk38032412]5.2. Идентификационный номер заявки 174 –АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "КРАФТВЭЙ КОРПОРЭЙШН ПЛС".

5.3. Идентификационный номер заявки 60 –  ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "СМАРТ ТЕКНОЛОДЖИС".

6. В соответствии с протоколом проведения аукциона                                  (код аукциона 0173100011920000063) на электронной площадке оператора СБЕРБАНК-АСТ http://sberbank-ast.ru/ предложения о цене контракта составили:

	№ п/п
	Предложения о цене контракта, ранжированные по мере убывания
	Тип цены
	Процент снижения
	Время поступления предложения
	Идентификационный
номер заявки

	1
	337 606 272.00
	понижение
	22.68 %
	17.07.2020 15:32:19
	90

	2
	337 606 272.00
	понижение
	22.68 %
	17.07.2020 15:42:33
	174

	3
	414 783 680.00
	понижение
	5.00 %
	17.07.2020 13:05:35
	60

7. Процедура рассмотрения вторых частей заявок на участие в аукционе началась с 17.07.2020 г.

8. Комиссия, руководствуясь главой 3 Федерального закона от              5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон), решила:

	Идентификационный номер заявки
	Наименование участника, подавшего заявку
	Члены
комиссии,
ФИО
	Решение о соответствии
или о несоответствии заявки
требованиям документации
с обоснованием принятого
решения (указывается в случае несоответствия требованиям)

	90
	ООО "ЛАНИТ-ИНТЕГРАЦИЯ"
	Окладников С.М.
	---

	Суворкина Т.Д.
	Соответствует требованиям

	Уткин С.А.
	Соответствует требованиям

	Хохлов А.В.
	Соответствует требованиям

	Шадров А.С.
	Соответствует требованиям

	Шепелева Т.А.
	---

	[bookmark: _Hlk38032747]174
	АО "КРАФТВЭЙ КОРПОРЭЙШН ПЛС"
	Окладников С.М.
	---

	Суворкина Т.Д.
	Соответствует требованиям

	Уткин С.А.
	Соответствует требованиям

	Хохлов А.В.
	Соответствует требованиям

	Шадров А.С.
	Соответствует требованиям

	Шепелева Т.А.
	---

	60
	ООО "СМАРТ ТЕКНОЛОДЖИС"
	Окладников С.М.
	---

	Суворкина Т.Д.
	Не соответствует требованиям документации на основании п. 3) ч. 6 ст. 69 Закона: в заявке участника представлена декларация с недостоверной информацией (п.п. 7, п. 9.4, ст. 9 Информационной карты электронного аукциона) в отношении реестрового номера РЭ-121/19 от 9.1.2019 г., относящегося к Коммутатору ЛСВ (пункт 3.1.1.1 Технического задания), и реестрового номера РЭ-120/19 от 9.1.2019 г., относящегося к Коммутатору сети управления (пункт 3.1.1.2 Технического задания), которые имеют статус «Не действителен» в Реестре радиоэлектронной продукции Министерства промышленности и торговли Российской Федерации, утвержденном постановлением от 10 июля 2019 г. № 878 «О мерах стимулирования производства радиоэлектронной продукции на территории Российской Федерации при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, о внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2016 г. № 925 и признании утратившими силу некоторых актов Правительства.

	Уткин С.А.

	Хохлов А.В.

	Шадров А.С.

	Шепелева Т.А.
	---

8.1. На основании рассмотрения вторых частей заявок на участие в аукционе:
признать заявки на участие в аукционе № 24ЭА/2020, поданные ООО "ЛАНИТ-ИНТЕГРАЦИЯ", АО "КРАФТВЭЙ КОРПОРЭЙШН ПЛС", соответствующими требованиям, установленным документацией об аукционе;
[bookmark: _GoBack]признать заявку на участие в аукционе № 24ЭА/2020, поданную      ООО "СМАРТ ТЕКНОЛОДЖИС", не соответствующей требованиям документации на основании п. 3) ч. 6 ст. 69 Закона: в заявке участника представлена декларация с недостоверной информацией (п.п. 7, п. 9.4, ст. 9 Информационной карты электронного аукциона) в отношении реестрового номера РЭ-121/19 от 9.1.2019 г., относящегося к Коммутатору ЛСВ (пункт 3.1.1.1 Технического задания), и реестрового номера РЭ-120/19 от 9.1.2019 г., относящегося к Коммутатору сети управления (пункт 3.1.1.2 Технического задания), которые имеют статус «Не действителен» в Реестре радиоэлектронной продукции Министерства промышленности и торговли Российской Федерации, утвержденном постановлением от 10 июля 2019 г. № 878 «О мерах стимулирования производства радиоэлектронной продукции на территории Российской Федерации при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, о внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2016 г. № 925 и признании утратившими силу некоторых актов Правительства.

8.2. Участник аукциона с идентификационным номером заявки                                      90 – ООО "ЛАНИТ-ИНТЕГРАЦИЯ", который предложил наиболее низкую цену контракта, и заявка на участие в аукционе которого соответствует требованиям, установленным документацией об аукционе, признается в соответствии с ч. 10 ст. 69 Закона победителем аукциона.
8.3. Заключение контракта с ООО "ЛАНИТ-ИНТЕГРАЦИЯ" осуществляется в соответствии со статьей 83.2 Закона. При этом государственный контракт заключается на условиях, указанных в документации и извещении о закупке, заявке победителя аукциона. Предложение о цене контракта ООО "ЛАНИТ-ИНТЕГРАЦИЯ" по результатам аукциона составляет 337 606 272.00 рублей                         (Триста тридцать семь миллионов шестьсот шесть тысяч двести семьдесят два рубля 00 копеек).

	Ф.И.О.
	подпись

	Ф.И.О.
	подпись

	1
	Окладников С.М.
	---
	5
	Шадров А.С.

	2
	Суворкина Т.Д.

	6
	Шепелева Т.А.
	---

	3
	Уткин С.А.

	от Заказчика

	4
	Хохлов А.В.